
平成 25 年 10 月 16 日 

登録団体  各位 

保護者 各位 

競技役員  各位 

兵庫県水泳連盟 

会  長  野村    實 

競技委員長  渡川    進 

 

尼崎スポーツの森での大会実施における注意事項について 

 

拝啓、各位に於かれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より兵庫県水泳連盟主催の競技運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、尼崎スポーツの森 25m プールで実施する対象大会において、下記理由により保

護者の方々の館内への出入り、および保護者の方々の車での来場を控えて頂き度お願い申

し上げます。 

敬具 

 

１、対象大会 

兵庫県ジュニアスイマーズミート秋季大会 

兵庫県短水路選手権 

兵庫県冬季公式記録会 

兵庫県 JOC ジュニアオリンピックカップ春季 

合計 4 競技会 

その他、スイミングクラブ協会・兵庫県高校体育連盟・兵庫県中学校体育連盟・尼崎

水泳協会主管大会につきましては、各団体より連絡がございますので、御確認をお願

いいたします。 

 

２、保護者の方々の館内への出入り禁止 

尼崎スポーツの森にて実施する大会において、参加人数が年々増加傾向にあり、皆様

も御存じの通り、選手・コーチの控え場所の確保にも苦慮しております。 

選手の皆様が少しでも環境の良い控え場所への提供として、従来保護者の皆様に提供

しておりました観覧席のスペースを選手・コーチの控え場所として使用するようにい

たしました。 

つきまして、保護者の方々の観戦場所がございません。また、一階出入り口付近での

観戦は、森のコンビニ利用者の妨げや事故防止を未然に防ぐために、保護者の方々の

館内への出入りを禁止とさせて頂きます。 

３、保護者の自家用車での来場禁止 

  臨時駐車場として使用しておりますパナソニックの駐車場が、来年 4 月頃までの予定



で緑化工事の施工により、収容台数が 700 台から 300 台へ減少いたします。 

つきましては、出場チーム・競技役員用に使用しますので残念乍保護者の皆様のスペ

ースがございません、自家用車での御来場はご遠慮ください。 

なお、お子様の送迎のため、車での来場は問題ございませんが、送迎後の車を駐車す

るスペースがございません。くれぐれも路上駐車は決して行わないようお願いいたし

ます。 

 

４、シャトルバスの運行 

臨時駐車場の収容台数削減と保護者の自家用車での来場禁止に伴い、主要駅と尼崎ス

ポーツの森間を運転するシャトルバスを運行することを計画しております。 

運行は、朝 3 便、大会終了後 2 便を予定しております。 

運航スケジュールは以下の通りです。 

乗車場所等の詳細情報は、別途連絡させて頂きます。 

※JSM 秋季の WebSWMSYS に利用申し込みを入力する項目を追加しました。 

エントリー済みチームは再度、登録をお願いいたします。 

朝 

1 便  JR 立花発：7:20 発→阪神 尼崎センタープール発：7:30 発→プール：7:40 着 

2 便  JR 立花発：7:30 発→阪神 尼崎センタープール発：7:40 発→プール：7:50 着 

3 便  JR 立花発：7:40 発→阪神 尼崎センタープール発：7:50 発→プール：8:00 着 

大会終了後 

競技終了後 45 分と 1 時間後の 2 便を予定しております。 

 

５、出場チームに対する車両台数の制限 

マイクロバス：1 台、普通車：1 台を目安に駐車許可書を発行する予定です。 

大会申し込みの際に、大会当日に使用する車両台数の申請お願いいたします。 

※JSM 秋季の WebSWMSYS に車両台数を入力する項目を追加しました。 

エントリー済みチームは再度、登録をお願いいたします。 

後日、駐車許可証を送付いたします。 

 

６、競技役員の車両台数の制限 

競技役員用の駐車許可証を発行いたしますので、必要な方は事務所まで FAX 又は

TEL・メールにてお申し出ください。 

競技役員間で連絡の上、出来るだけ同乗の上お越しください。 

また、公共交通機関を使用され場合は、シャトルバスも準備しておりますので、ご利

用ください。利用予定の場合は、事務所まで連絡をお願いいたします。 

以上 

 

 上記の通り御案内申し上げますので、何卒事情御賢察の上御理解と御協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。  


